[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

18.07.2024                                                                                                          № 45
г. Кемерово

	Председательствующий

	Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Консультант отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Юхневич К.С.

	Присутствовали:
Члены Правления:

	Начальник отдела информационной безопасности и цифровизации, совмещающий обязанности заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
Заместитель председателя Региональной
энергетической комиссии Кузбасса (голосовала заочно)
	–

	Саврасов М.Г.

Чурсина О.А.

	[bookmark: _Hlk83037723]Начальник контрольно – правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Бушуева О.В.

	Главный консультант отдела ценообразования в сфере газоснабжения и теплоэнергетики
Региональной энергетической комиссии Кузбасса

	–

	Умников И.А.

15

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	№
	Вопрос
	Докладчик

1.

2.
	[bookmark: _Hlk91491470]О признании утратившими силу некоторых постановлений
Региональной энергетической комиссии Кузбасса
(АО «Угольная компания «Кузбассразрезуголь» - филиал Талдинский угольный разрез (Прокопьевский муниципальный округ)) (№ 425, 426)
[bookmark: _Hlk172276316]О закрытии тарифного дела № РЭК/108-ТУР-2025 от 02.05.2024
О закрытии тарифного дела № РЭК/108-ТУР 2025 от 02.05.2024 «О корректировке НВВ и уровня тарифов на тепловую энергию и горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения), реализуемые на потребительском рынке Прокопьевского муниципального округа на 2025 год для АО «УК «Кузбассразрезуголь» - филиал Талдинский угольный разрез»

Умников И.А.

Умников И.А.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания Правления РЭК Кузбасса.

Вопрос 1 «О признании утратившими силу некоторых постановлений
Региональной энергетической комиссии Кузбасса (АО «Угольная компания «Кузбассразрезуголь» - филиал Талдинский угольный разрез (Прокопьевский муниципальный округ)) (№ 425, 426)»

[bookmark: _Hlk172274701]СЛУШАЛИ: Умникова И.А.

Докладчик пояснил:
1. В Региональную энергетическую комиссию Кузбасса 25.06.2024 поступили материалы направленные АО «Угольная компания «Кузбассразрезуголь» - филиал Талдинский угольный разрез, о том, что в связи со строительством новой модульной котельной МКУ-8,5 в с. Большая Талда производственная котельная участка паросилового хозяйства - 2 Талдинского угольного разреза (далее – ПСХ-2) остановлена и снята с циркуляции с пере подключением потребителей к новой котельной, что подтверждается представленными документами:
1.1. приказом № 1082 от 23.04.2024 о выводе из эксплуатации оборудования ПСХ-2;
1.2. акт об остановке котельной участка ПСХ-2 от 15.04.2024;
1.3. проектная документация по организации работ по сносу (демонтажу) объекта капитального строительства № 6/2024-3-ПОД.
2. На основании вышеуказанного АО «Угольная компания «Кузбассразрезуголь» - филиал Талдинский угольный разрез просит исключить её из реестра ресурсоснабжающих организаций Кемеровской области – Кузбасса, в связи с прекращением деятельности в сфере теплоснабжения.
Ввод в эксплуатацию новой котельной также подтверждается актуализированной на 2025 год схемой теплоснабжения Прокопьевского муниципального района (постановление администрации Прокопьевского муниципального района от 28.06.2024 № 80-п «Об актуализации схемы теплоснабжения Прокопьевского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса по состоянию на 2025 год на период до 2039 года»).
Перевод потребителей тепловой энергии и горячего водоснабжения котельной ПСХ-2 на котельную № 9 (новая) подтверждается схемой теплоснабжения.
В связи с вышеизложенным докладчик предлагает признать утратившими силу постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса:
от 30.11.2023 № 425 «Об установлении АО «Угольная компания «Кузбассразрезуголь» (филиал Талдинский угольный разрез) долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Прокопьевского муниципального округа, на 2024-2028 годы»;
от 30.11.2023 № 426 «Об установлении АО «Угольная компания «Кузбассразрезуголь» (филиал Талдинский угольный разрез) тарифов
на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения, реализуемую на потребительском рынке Прокопьевского муниципального округа,
на 2024 – 2028 годы».

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Признать утратившими силу с 18.07.2024 постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса:
[bookmark: _Hlk95466221][bookmark: _Hlk87514244][bookmark: _Hlk95466450]от 30.11.2023 № 425 «Об установлении АО «Угольная компания «Кузбассразрезуголь» (филиал Талдинский угольный разрез) долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Прокопьевского муниципального округа, на 2024-2028 годы»;
[bookmark: _Hlk87456422]от 30.11.2023 № 426 «Об установлении АО «Угольная компания «Кузбассразрезуголь» (филиал Талдинский угольный разрез) тарифов
на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения, реализуемую на потребительском рынке Прокопьевского муниципального округа,
на 2024 – 2028 годы».

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 2 О закрытии тарифного дела № РЭК/108-ТУР 2025 от 02.05.2024 «О корректировке НВВ и уровня тарифов на тепловую энергию и горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения), реализуемые на потребительском рынке Прокопьевского муниципального округа на 2025 год для АО «УК «Кузбассразрезуголь» - филиал Талдинский угольный разрез»

СЛУШАЛИ: Умникова И.А.

Докладчик пояснил:
1. АО «Угольная компания «Кузбассразрезуголь» - филиал Талдинский угольный разрез обратилось в Региональную энергетическую комиссию Кузбасса с заявлением № б/н от б/д (вх. № 3146 от 27.04.2024) и представило пакет обосновывающих документов посредством отчётной формы DOCS.FORM.6.42 для корректировки НВВ и уровня тарифов на тепловую энергию и горячую воду, реализуемые на потребительском рынке Прокопьевского муниципального округа на 2025 год.
1.1 На основании заявления АО «Угольная компания «Кузбассразрезуголь» - филиал Талдинский угольный разрез открыто дело «О корректировке НВВ
и уровня тарифов на тепловую энергию и горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения), реализуемые на потребительском рынке Прокопьевского муниципального округа на 2025 год
для АО «УК «Кузбассразрезуголь» - филиал Талдинский угольный разрез
№ РЭК/108-ТУР-2025 от 02.05.2024».
2. В РЭК Кузбасса 25.06.2024 поступили материалы, направленные
АО «Угольная компания «Кузбассразрезуголь» - филиал Талдинский угольный разрез, о том, что в связи со строительством новой модульной котельной
МКУ-8,5 в с. Большая Талда производственная котельная участка паросилового хозяйства - 2 Талдинского угольного разреза (далее – ПСХ-2) остановлена и снята с циркуляции с переподключением потребителей к новой котельной, что подтверждается представленными документами, а именно: приказ № 1082 от 23.04.2024 о выводе из эксплуатации оборудования ПСХ-2; акт об остановке котельной участка ПСХ-2 от 15.04.2024; проектная документация
по организации работ по сносу (демонтажу) объекта капитального строительства № 6/2024-3-ПОД.
2.1 На основании вышеуказанного АО «Угольная компания «Кузбассразрезуголь» - филиал Талдинский угольный разрез просит исключить её из реестра ресурсоснабжающих организаций Кемеровской области – Кузбасса, в связи с прекращением деятельности в сфере теплоснабжения.
3. Ввод в эксплуатацию новой котельной также подтверждается актуализированной на 2025 год схемой теплоснабжения Прокопьевского муниципального района (постановление администрации Прокопьевского муниципального района от 28.06.2024 № 80-п «Об актуализации схемы теплоснабжения Прокопьевского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса по состоянию на 2025 год на период до 2039 года»). В данной схеме теплоснабжения котельная МКУ-8,5 указана как «котельная № 9 (новая)» (стр. 12 том 1 схемы теплоснабжения). Данная котельная находится в зоне деятельности
 единой теплоснабжающей организации Прокопьевского муниципального округа ООО «Энергоресурс».
3.1 Перевод потребителей тепловой энергии и горячего водоснабжения котельной ПСХ-2 на котельную № 9 (новая) подтверждается схемой теплоснабжения (стр. 65 утверждаемой части схемы теплоснабжения Прокопьевского муниципального округа) и перечисленными выше документами, представленными Талдинским угольным разрезом.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА РЕШИЛО:

Закрыть тарифное дело № РЭК/108-ТУР 2025 от 02.05.2024 «О корректировке НВВ и уровня тарифов на тепловую энергию и горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения), реализуемые на потребительском рынке Прокопьевского муниципального округа на 2025 год для АО «УК «Кузбассразрезуголь» - филиал Талдинский угольный разрез»

Проведено голосование: «за» - единогласно.

	Председатель Правления
РЭК Кузбасса
	Д.В. Малюта

Члены Правления РЭК Кузбасса

	М.Г. Саврасов

	О.А. Чурсина

Секретарь Правления РЭК Кузбасса                        		К.С. Юхневич
image1.png